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Ordförandens ord om verksamhetsåret 2022 
År 1904 grundades Svenska Roddförbundet. Flera klubbar hade då redan bedrivit 

verksamhet i årtionden. Det är ingen överdrift att säga att svensk rodd bygger på gamla 

anor och traditioner. Vi har våra kulturbåtar i form av kyrkbåtar, inriggare, tiohuggare och 

färingar. Vi har den olympiska rodden med bestämmelser om att större tekniska framsteg 

inte tillåts i brådrasket. Vi har sättet vi har bedrivit vår verksamhet och inte minst, den 

kultur som frodas i våra båthus och samlingslokaler. Just båthusen är en av våra största 

tillgångar i svensk rodd. Det är platser som har en rik historia och bär på hoppet om 
framtida segrar. Det är framför allt platser där vi kan träffas, träna tillsammans, fostra 

ungdomar, ta en fika.  

 

Att våra båthus är öppna, tillgängliga och välkomnande är en av de viktigaste 

framgångsfaktorerna för vår idrott i Sverige. Om vi kan skapa och bibehålla en öppen och 

välkomnande miljö i alla våra mer än 60 båthus runt om i landet kan vi lägga en god grund 
för en stabil och stadigt växande verksamhet. I den kartläggning gällande demokrati och 

jämställdhet som genomförts under året är det tydligt att många, men tyvärr inte alla, 

verkligen känner sig välkomna i våra föreningar och verksamheter. Om vi skulle kunna 

välkomna och behålla bara några personer till per roddskola eller nybörjarkurs, samtidigt 

som färre lämnar vår idrott, har vi goda förutsättningar att bli dubbelt så många innan det 

här årtiondet är slut. Därtill kan vi få in fler perspektiv och mer energi – vad finns att 
förlora?! 

 

En grundförutsättning för att få fler att känna sig delaktiga är det goda ledarskapet. Det 

kan utövas av någon av de gamla rävarna i klubben, som har varit med länge och har 

oceaner av roddkunskap att dela med sig av. Detta är en viktig komponent i att bygga en 

framgångsrik roddförening – kunskap och erfarenhet. Men ledarskapet kan också utövas 
av yngre eller mer oerfarna personer som har förmåga att samla en grupp för ett 

gemensamt syfte. Syftet kan vara att samla SM-medaljer, att turnera på utländska 

tävlingar och läger, eller att bara träna tillsammans några gånger i veckan, kanske med 

gemensamma utfärder och samvaro som det viktigaste. Alla målen är lika viktiga och kan 

samexistera i många föreningar. För att samla alla, och inte bara de mest drivna, behövs 

dock ofta något annat än bara ett gemensamt ambitiöst mål. Det behövs en känsla av 

samhörighet, en miljö och en grupp som man kan identifiera sig med. Det krävs att alla blir 
sedda och får utrymme!  

 

Svensk rodd har i många år sett ungefär likadan ut i sättet vi bedrivit vår verksamhet, i 

sättet som vi tävlat och i sättet som vi organiserat oss. Det finns en styrka i det! Men om vi 

ska fortsätta vara relevanta och kunna fortsätta fylla båtar och tävlingsbanor kommer vi 

att behöva tänka till över en del detaljer, inte minst kring våra mötesplatser - våra 
tävlingar. Under 2023 och 2024 kommer ett stort fokusområde för roddförbundets 

utvecklingsarbete ligga på våra tävlingar. Tävlingarna är viktiga som mötesplats och som 

motivator för alla som vill lite mer och det finns god potential att hitta mer attraktiva 

format och lockande arrangemang. 
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Som en väg att stimulera till ökad aktivitet i svensk idrott har RF under senare tid fördelat 

såväl pandemistöd som återstartsstöd. Det senare fördelas inom svensk rodd av SR, med 

syfte att pengarna ska användas i våra föreningar för att skapa en så livskraftig verksamhet 

som möjligt. Aktiviteter som syftar till att rekrytera och behålla medlemmar prioriteras, 

där fokus ligger på långsiktighet och att öppna dörrarna för fler. Bidragen, och arbetet, 
kommer att fortsätta med ökad intensitet under 2023 och det är nu vi behöver ta vara på 

dessa unika resurser som uppgår till miljonbelopp. 

 

Internationellt växer kustrodden snabbt och det är kul att se att svenska roddare visar 

framfötterna med guld på World Rowing Coastal Championships. Likaså har vi under året 

kunnat fira medalj på världscupen för första gången på flera år. Landslagsverksamheten 
har fått ett lyft med en kvalificerad landslagstränare och en kompetent och allt tydligare 

organisation i övrigt. Därtill ser vi framsteg inom de specifika roddutbildningar som finns 

tillgängliga för juniorer, Riksidrottsgymnasiet i Jönköping och NIU i Kungälv. Det är dock 

inte landslagsorganisationens uppdrag att ta över klubbverksamhet. Landslaget ska vara 

en elitverksamhet som ska ge möjligheter för de som nått längst i sin utveckling. Övriga 

aktiva, och föreningar, ska kunna få inspiration och lärdomar för att kunna bygga sin egen 
verksamhet så stark som möjligt och att fortsätta utvecklas. 

 

Bolaget Catch the feeling som bildades i syfte att möjliggöra SR:s arrangerande av VM på 

roddmaskin har under året avvecklats. Då ingen ny ansökan om att hålla mästerskapet 

gjorts, och då SR inte ska konkurrera med föreningar och befintliga arrangörer valde 

styrelsen under året att avveckla bolaget. Då en nedläggning alltid är någon form av 
misslyckande är det glädjande att svensk rodd nu uppvaktas av kommunala och regionala 

eventbolag som vill arrangera stora roddtävlingar i Sverige. SR kommer inte stå som 

arrangör, men väl stötta de lokala krafter som vill skapa något bra. 

 

Svensk rodd har en del att jobba med för att återhämta sig fullt ut efter en pandemi och 

den ökande konkurrensen från andra aktiviteter. Vi har dock alla förutsättningar för att 

skapa något riktigt bra. Vi har naturliga samlingspunkter, det finns en fin gemenskap, vi 
har många olika grenar som alla tillför något till helheten och som möjliggör utövande på 

många platser och olika sätt. De förbättringar av vår idrott som behöver göras ska vi göra 

tillsammans, med start i föreningarna. Med utgångspunkt från Roddforum och 

tränarkonferens, fokusgrupper och dialog skapas förutsättningar för fler att delta i arbetet. 

Nu kör vi! Tillsammans! 

 
Anders Joelsson  

Ordförande   
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Vision och strategiarbete  
Styrelsen och kansliet träffades två dagar i maj och två dagar i augusti där vi beskrev vårt 

nuläge roddsverige. Vi skapade ett utkast till en gemensam vision för svensk rodd 2028 och 

diskuterade fokusområden de närmsta åren. Utifrån dessa områden pratade vi om hur vi 

kan skapa en handlingsplan på kort sikt.  

I november gjordes samma arbete med övriga roddsverige på roddforumet på Bosön. Vi 

samlade tankar kring nuläge och handlingsplan framåt mot svensk rodd 2028. Vi fick en 

större gemensam bild av var vi vill och vad vi behöva fokusera på för att nå dit 
tillsammans. Vår gemensamma bild nu och framåt avspeglar sig i den nya 

verksamhetsplanen.  

 
Henrik Nilsson  

Styrelseledamot  

 
Reflektion från fältet 
Nu när det är dags att reflektera över verksamhetsåret 2022 kommer jag att minnas det 

som ”återstarten efter pandemin”. Jag vill passa på att tacka för alla positiva möten ute på 
”fältet”, på Teams och telefon för er som gör viktiga insatser för svensk rodd och gör mitt 

arbete bättre, enklare och roligare. 

 

När vi summerar antal deltagare på tävlingar så har vi i rodden precis som många andra 

förbund haft lite färre antal deltagare under 2022. Riksidrottsförbundet gör ett bra arbete 

för oss specialidrottsförbund att förklara för regeringen hur viktig idrotten är för vår 
samhällsutveckling. Detta skapar förutsättningar för specialidrottsförbunden att bedriva 

sitt arbete. 

 

Tittar man lite under ytan så ser jag mycket positivt som händer i svenska roddklubbar, 

roddistriktsförbund och grenar som kan ge frukt nu och framöver. Jag ser att vi från SR 

genom återstartsstödet och med övrig stöttning har kunnat hjälpa till i denna process. 

 

Under året har 500 000 kr fördelats ut via den delen av återstartsstödet omgång 2 som är 

till för föreningar och distrikt. Fler än 35 föreningar samt två roddistriktsförbund har på 

något sätt tagit del av stödet som är till för att rekrytera, återrekrytera och behålla 

medlemmar. 

 
Det finns flera exempel där större föreningar tar ansvar för mindre. Norrköpings RK har 

besökt Lidingö RK för att få inspiration. Uppsala ARS var uppe och stöttade Avesta RK. Fler 

har tagit ansvar genom gemensamma läger som Mölndals RK och Östra RDF. Malmö RK 

fick hjälp av en fadder från landslaget under en dag för coaching av deras ledare och 

roddare. En förening som vi varit oroliga att vi skulle förlora har fått igång verksamheten 

(Oskarshamns RK). De har nu en ny styrelse och verksamheten är igång igen. I sommar 

kommer vi se båtar på vattnet även där. Oskarshamns RK har bra stöd av Kalmar RK. 
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I norra Sverige är åter kyrkbåtstävlingarna i gång som vanligt med traditionella tävlingen 

från midsommar och två veckor framåt. I år fick jag möjlighet att följa de avslutande 

tävlingarna i Mora och Orsa på nära håll och se engagemanget från klubbarna runt Siljan. 

Extra roligt att Nygrannen/Laknäs var tillbaka med tävlande lag. Sollerö IF Rodd har 
genomfört en stor satsning mot skolor som avslutade med en tävling på roddmaskin 

mellan olika klasser. Det konceptet kan vara intressant för fler klubbar att ta del av. Utöver 

detta har det genomförts flera roddskolor och prova på aktiviteter runt om i landet där 

återstartsmedel kunnat hjälpa till. 

 

Roddforum i november på Bosön var riktigt lyckad. Det gav en riktig push i återstarten och 
skapade en större gemensam bild av var vi vill och en ökad ”vi-känsla” inom svensk rodd. 

Den känslan ska vi gemensamt bygga vidare på under 2023. 

 

Tobias Wallerius 

Föreningsutvecklare 

 

Utbildning 
Utbildningsåret har i likhet med övrig verksamhet fokuserat på återstart efter pandemin 

och vi har fått planera utbildningsverksamheten utifrån detta. I vår planering låg att 
genomföra nivå 1 och nivå 2 utbildningar men vi har inte lyckats med detta. Utmaningen 

har varit att rekrytera utbildare och att få kraft i utbildningsverksamheten efter pandemin. 

Vi har lyckat rekrytera en utbildare till: Johan Söderström Hammarby IF. Johan har rott i 

många år och är kunnig inom sporten, privat så jobbar han som idrottslärare. Det känns 

mycket kul att ha med honom i gruppen. 

 

Då vi inte lyckades med att genomföra utbildning så har vi omfördelat utbildningsmedel 

till RODDforum och Coaches Conference. Vi har varit involverade i planeringen och 

genomförandet av dessa lyckade arrangemang. 

 

Utbildningsgruppen har varit delaktig i projektgruppen för ”Stärkt demokrati och ökad 

delaktighet i roddsporten”. Detta har varit ett mycket intressant uppdrag då det har en 

koppling till utbildning och kompetens. 
 

Vi har fortsatt att uppmana till att gå introduktionskursen Jag ledare svensk rodd för de 

som vill få kunskap om roddsportens organisation, värdegrund, syn på den aktive, teknik 

och roddens grenar. Kursen är obligatorisk för alla som ska gå någon av SR:s 

nivåutbildningar och skapar därmed ett gemensamt utgångsläge att gå vidare med 

kunskapsinhämtning och lärande. 
 

Under sommaren har föreningar och klubbar genomfört prova-på-rodd, lägerverksamhet 

och roddskolor som bidrar till ett ökat antal medlemmar i sporten. Denna 



                                                                                                                                                             
 

7 

 

utbildningsinsats är ovärderlig för att vi ska fortsätta att ”leva och växa”. Vi ser att fler och 

fler föreningar använder kursmaterialet ”att arrangera roddskola” till detta. 

 

Utbildning är en central del av en folkrörelse och vi söker fler utbildare. Är du intresserad 

av att hjälpa till så kontaktar du SR:s kansli för mer information hur du kan bidra. 
 

Slutligen ett stort tack till er som under året har varit delaktiga i utbildningsgruppens 

arbete samt alla nyfikna deltagare på kurserna och föreningarna som fortsätter att 

utveckla sina ledare och tränare. 

 

För utbildningsgruppen 
Per Hallmén Lundberg 

 

 

 

Kommunikation och våra digitala plattformar 
Vi har under året uppdaterat våra digitala plattformar i hög utsträckning vilket resulterat i 

många interaktioner på alla inlägg. Roddförbundets sida på Facebook har 1679 följare och 

vårt Instagram 1583 följare. I bilden syns fördelning mellan kvinnor/män och olika åldrar, 

på facebook till vänster och instagram till höger i bild. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vi har under året skickat ut 11 nyhetsbrev på mail som nått ca 2700 mailadresser. Den 21 

september 2022 släppte vi första avsnittet av Roddpodden med Tobias Wallerius och 

Charlotte Andersson som är programledare. Vi släpper nya avsnitt varannan vecka och 

bjuder in nya gäster som pratar rodd i olika former. Vi har sedan start fått närmare 1000 

lyssnare och podden finns på Spotify. Gäster under hösten har varit: Lassi Karonen, Emma 
Andersson, Peo Claesson, Malin Sundström, Henrik Nilsson, Dennis Gustavsson. Vid 

årsskiftet 2022/2023 släpptes Roddförbundets nya hemsida. Under hösten har vi 
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tillsammans med Mattias Joelsson jobbat med att ta fram en sida som ska vara 

lättnavigerad och inspirerande med bland annat rörliga bilder.  

 

Charlotte Andersson  

Kommunikationsansvarig/ Styrelseledamot  

 
Projektet ”Stärkt demokrati och ökad delaktighet i 
roddsporten”  
I april inleddes arbetet med projektet Stärkt demokrati och ökad delaktighet i roddsporten, 

som finansieras med medel från Riksidrottsförbundet. Projektet inleddes med en 

kartläggning av nuläget i roddsverige avseende demokrati, inkludering och delaktighet. 

Via en ytterligare ansökan fick vi medel som skulle användas till konsulttid, vi fick alltså 

hjälp att genomföra kartläggning och analys.  

 
Resultatet av kartläggningen visade att det finns en del områden som behöver adresseras. 

Projektledaren tog därför fram en handlingsplan tillsammans med en projektgrupp. 

Handlingsplanen bearbetades även av kansliet, och beslutades av förbundsstyrelsen i 

början av 2023. Projektet löper till sista december 2023.    

 

Emma Andersson 
Projektledare 

 

 

Domarna 
Domarrådet har under året bestått av Maria Fredriksson, Jörgen Winnberg och Johannes 

Roubroeks. Domarrådets främsta uppgifter är att se till att det finns utbildade domare på 

de svenska regattorna, vara remissinstans i dispensfrågor och vara bollplank i fråga om 

reglementet eller andra frågor som rör domare och regattor. Domarrådet arrangerar även 

ett vårmöte varje år med olika utbildningsinslag för domarna. Vårmötet 2022 hölls dock 
digitalt med hänsyn till det nordiska domarseminariet som skulle hållas i Sverige senare 

under året. 

 

Efter att nästan ha vant sig vid att tävlingar ställs in med kort varsel så blev det en gammal 

hederlig säsong för första gången på några år.  Säsongens inomhustävling bestod av SM i 

Jönköping och utomhussäsongen utgjordes av de traditionella regattorna: Ryrsjön, 
Hjelmsjön, Råda, SM i Farsta och Sprint-SM i Jönköping. Utöver det så var det kustrodds-

SM, Distansen och Lilla Råda. På något mirakulöst sätt lyckades vi bemanna alla 

regattorna med domare även denna säsong. Vi har även kunnat genomföra 

säkerhetskontroller på de flesta båtar på alla tävlingar.  

 

Våra internationella domare har även detta år varit ute i världen och representerat Sverige. 

Kenth Nordh var med vid Prince Albert II Challenge i Monaco, Per Björnskiöld vid EM i 
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München och Johannes Roubroeks International Junior Regatta i Ghent och Baltic Cup i 

Århus. Gunnar Magnusson som nu faller för åldersstrecket avslutade sin internationella 

domarkarriär vid VM i Racice. 

 

I november var det Sveriges tur att vara värd för det nordiska domarseminariet som ska 
hållas vartannat år. På grund av pandemin så var det nu länge sedan de nordiska domarna 

träffades så det var ett efterlängtat möte. Vi var totalt ca 30 domare från Sverige, Norge, 

Finland och Danmark. Det var två hektiska men lyckade dagar. På programmet stod bland 

annat mycket kustrodd, HLR och praktiska övningar på roddbanan. Utöver detta hann vi 

även med ”hygge” med våra nordiska kollegor och pratade om hur vi ska kunna jobba mer 

över nationsgränserna för att hjälpa varandra. 
 

Vi blev tyvärr inte fler nya domare under året men för kommande säsong har vi 

förhoppningar att vi ska bli några fler. Det är en förutsättning för att vi ska kunna fortsätta 

att bemanna våra nationella regattor. 

 

Vi är nu laddade för att ta oss an säsongen 2023 och hoppas på många härliga regattor. 
 

 
Deltagarna på nordiska domarseminariet i Göteborg 

 

Domarrådet genom 

Maria Fredriksson 

Ordförande 
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Kyrkbåt 
Kyrkbåtsrodd är en tradition på Siljan som även spridits över Dalarna. Att tävla med 

kyrkbåtar har sin upprinnelse i när byarna rodde hem från kyrkorna långt innan bilarna 

fanns. Efter två år med pandemin genomfördes kapprodden på Siljan i år igen.  

 

Tävlingarna startade på midsommardagen i Siljansnäs och avslutades med deltävling 

nummer 6 i Orsa två veckor senare. Det var en märkbar glädje att få vara tillbaka och tävla 

och umgås igen.  
  

Deltagande klubbar och båtnamn  

Brudpiga, Västanvik 

Jugen Jon III, Sollerön 

Nygrannen II, Laknäs 

Siljansnäsarn IV, Siljansnäs 
Sturfajtn III, Orsa 

Segrade i hela serien gjorde Brudpiga i både dam- 

 och herrklass.  

 

Under hösten genomfördes gemensam höstrodd i 

Siljansnäs. Där deltog även roddare från Borlänge  
och Rättvik.  

 

Vi vill passa på att tacka alla roddare, ledare samt 

Svenska Roddförbundet för ett lyckat 2022.   

 

 
På bilden Richard Brasar, styrman i  

Brudpigas dambåt  

 

Hans Lans  

Sturfajtn, Orsa 

  
 

Tiohuggare 
Klubbverksamheten har kommit i gång efter pandemin, dock har inga tävlingar 

genomförts under året.      
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Landslag 
Äntligen ett år som är lite mer normalt då vi lämnat pandemin bakom oss. Tyvärr är det 

fortsatt stora utmaningar inom internationell idrott med tanke på det politiska läget och 

kriget i Ukraina vilket påverkar internationell idrott stort.  

 

2022 har varit ett spännande år internationellt där kustrodd fortsatt visat på en stark 

tillväxt både med en högre topp och bredare bas. När det gäller smalbåtsrodden är året 

efter ett OS ofta lite av ett mellan år, så är dock ej fallet under 2022 då det redan varit full 
fart mot Paris 2024. 

 

Nationellt har vi arbetat med att tydliggöra stegen i vår utvecklingsresa mot internationell 

topp. Fundamentet i ett starkt landslag är starka klubbar med en bra verksamhet där 

landslaget lånar aktiva ifrån klubbarna för landslagsuppdrag. Utöver klubbarna så har vi 

fina resurser att nyttja på RIG och våra NIU. 
 

För att kunna utveckla landslaget mer så behöver vi mer verksamhet i fler klubbar och 

distrikt inom alla våra grenar. Här är det av största vikt att vi utvecklar rodden nationellt 

inom alla grenar men i synnerhet inom kustrodd och inomhusrodd med flera aktiva 

klubbar och fler tävlingar. Vi behöver också skapa mer enkla samarbeten i distrikten för 

samträning av lagbåtar. 
 

Vi arbetar med att skapa en tydlig utvecklingsväg att gå via klubb, NIU, RIG, EVL, RIU för att 

skapa fler aktiva på en internationell nivå. Målet är att det skall vara en bra resa för våra 

unga aktiva från nationell till internationell nivå. 

 

När det gäller smalbåtsrodd så har vi för juniorlandslaget tagit fram en utvecklingstrappa 
där steg 1 är Baltic Cup, Steg 2 JNM och steg är 3 Coupe de la Jeunesse och steg 4 JVM . 

Inom kust- och inomhusrodden så arbetar vi med att skapa en tydlig väg mot 

internationell nivå. 

 

Jag vill tacka alla våra ledare och tränare för ert fina arbete som bidragit till 

genomförandet av verksamheten under 2022. 

 

Per Olof Claesson    

Sportchef              Foto: Balint Czucz 
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Seniorerna 
Världscupen 

Årets första internationella tävling för landslaget var 

världscupen i Belgrad där Sverige startade i 4 båtklasser. 

Ahmet Rapi i lättviktsingel presterade på högsta nivå och 

rodde hem sin första världscupsmedalj med en fin bronsplats i 

singel herrar lättvikt. Under regattan samlade vårt ledarteam 

(Marco Galeone & Mikael Borgh) viktig erfarenhet inför VM 2023 
i Belgrad då även OS-kvalet till Paris 2024 inleds. 

Ahmet Rapi 

Europamästerskapen  

EM 2022 genomfördes inom ramarna för European 

Championships i München på OS-banan ifrån 1972. 

Mästerskapet genomfördes under de bästa 

förutsättningarna med en entusiastisk publik och 

strålande väder. European Championships ger oss 
möjlighet att synas i media mer än normalt.  

 

Sverige startade i 4 båtklasser LM1x, M1x, 

M2x, samt M4x. Resultatmässigt så 

presterade LM1x Ahmet Rapi (7:e plats) och 

M1x Eskil Borgh (12:e plats) våra bästa 
resultat. Detta gav Ahmet och Eskil var sin 

biljett till VM i Racice. 

 
    Hugo Nerud – Gustav Arvidsson – Jonas Richter – Emil Freudenthal 

 
Världsmästerskapen 

Racice, Tjeckien var värd för VM 2022 och för Sverige startade 2 

båtar, LM1x Ahmet Rapi och M1x Eskil Borgh.   

Ahmet och Eskil hade en bra träningsperiod i Jönköping inför VM 

under ledning av Marco Galeone där de sparrade mot varandra ifrån 

EM och fram till VM. Godkända prestationer av båda båtarna även 

om vi hoppats på lite mer efter det som visats på träningen inför VM. 
 

Ahmet placerade sig igen som den bästa svenska båten med en 10:e 

plats och Eskil slutade på en 17:e plats. 
Eskil Borgh 
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Stort tack till våra tränare Mikael Borgh 

och Marco Galeone som gjort ett 

fantastiskt arbete under hela säsongen så 

att vi kunnat genomföra alla våra 

aktiviteter för seniorlandslaget. Utan er 
hade det inte fungerat. 

 

 
    Mikael Borgh  Marco Galeone 

 
Per Olof Claesson 

Sportchef 

 

 

U23  
Det är emot U23-landslaget som Covid slagit till hårdast. 

Det har varit svårt att hålla motivationen uppe när 

regattor och läger uteblivit.    

Sverige representerades i 2- på U23 EM i Hazewinkel, 

Belgien, av Erik Delryd, Alexander Young och tränaren 

Björn Nerud.  
Det blev en 9:e plats.    

 

 

 

Joachim Brischewski  

Team manager U23 EM 
 

 

Juniorerna 
Efter uttagningar på Hjälmsjö Arena togs en trupp på tolv damer och tolv herrar ut till 

Junior-NM i finländska Tammerfors helgen innan midsommar. Helgen bjöd på blåst, regn 

och låga temperaturer, och det var generellt ingen finrodd som åskådarna fick se. Sverige 

hade båtar i alla klasser. Under lördagen tävlades det i 1x, 2x och 2-, och där blev det två 

silver, ett brons, en 4:e och två 5:e platser. På söndagen gick 4x och 8+, och våra roddare 

tog ett guld och tre brons. I damåttaloppet hanterade de svenska tjejerna vågorna bäst 
och utklassade Norge och Danmark, och rodde hem helgens enda svenska guld. I 

sammanställningen blev det en total tredjeplats av fyra för Sverige. 

 

Årets upplaga av Coupe de la Jeunesse hölls i Castrelo de Miño i nordvästra Spanien i 

början av augusti. Värmen och solen var mycket påfrestande då det var uppåt 38°C på 

eftermiddagarna, och trots att tävlingsschemat ändrades så att roddarna skulle slippa 
tävla under de varmaste timmarna så skedde flera värmerelaterade incidenter. Sverige 



                                                                                                                                                             
 

14 

 

hade en trupp bestående av en herrscullerfyra, fem damer i scullerfyra och reservsingel, 

tränarna Malin Källström och Thomas Lindberg, och TM Henrik Persson. Alla klasser gick 

både på lördagen och söndagen, och de båda svenska lagbåtarna hade det sista loppet 

som sina bästa. Herrarna kom på 12:e respektive 10:e plats. Damscullerfyran slutade nia 

båda dagarna och för reservsingeln blev det en 6:e plats.  
 

Sista tävlingen för året var Baltic Cup i mitten av september, som är en tävling för 15–17-

åringar. I år hölls den i danska Aarhus, och en trupp på nio damer och sju herrar togs ut. De 

fördelades på 1x, 2x och 4x för både damer och herrar, samt en damtvåa. På lördagen 

tävlade man på 2000m och på söndagen var distansen 500m. För svensk del så blev det två 

silvermedaljer till Erik Källström och William Okdahl i JM2x på både 2000m och 500m. 
Filippa Ahlbergs två fjärdeplatser är också värda att nämna. I övrigt var det inga 

framskjutna placeringar, men både roddare och ledare var nöjda med tävlingshelgen. 

 

Henrik Persson 

Förbundskapten Junior 
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Kustrodd 
Intresset för kustroddsmästerskapen växer internationellt, vi ser 

att fler nationer börjar introducera framför allt Beach Sprint i sina 

”Elitplaner”. Under 2022 introducerades ett nytt mästerskap, EM 

för både Endurance och Beach Sprint. Detta tillsammans med VM i 

Beach Sprint på kort varsel blev kval till World Beach Games 2023 i 

Bali, där kustrodden gavs möjlighet att delta.  

Under 2023 introduceras även ett nytt juniorevent i Italien under 
september, då vi är 1 av 16 medlemsnationer i organisationen 

”Coupe de la Jeunesse”. 

 

Vi har flera svenska aktiva från framför allt Helsingborg, Höganäs, 

Stockholm och Kungälv som är ute på regattor och mästerskap 

runt om i Europa. Aktiva hade medaljframgång tidigt på säsongen i 
både Frankrike och under brittiska mästerskapen. 

 

I Sverige har vi Mats Leo som varit drivande inom utvecklingen av 

kustrodden under många år. Mats arrangerade, med stöd från 

Höganäs, Stockholm och Kungälv, Sveriges första Beach Sprint 

Event i Helsingborg. Vi hade 20-talet svenska deltagare och med 
representation från både Spanien och Italien. Denna utveckling 

hopps vi fortsätter under 2023. 

 

Vår klädsponsor Swedemount arrangerade en familjedag i 

Grebbestad, där besökare fick möjlighet att träffa roddare och 

skidskyttar från våra svenska landslag och prova på dessa idrotter 
på land och i vatten. Våra kustroddare stod för genomförandet 

under denna helg. 

 

Då vi fortsatt famlar med organiseringen av event och passande 

datumluckor, då flertalet även tävlar i olympisk rodd, så är 

förutsättningarna utmanande för att få ihop verksamheten. I 

sommar väntas besked om kustrodden blir en del av OS 2028, blir 
det positivt här får vi jobba för en tydligare struktur.   

 

I augusti arrangerade Helsingborgs RK både svenska och Öppna 

Nordiska mästerskapen. Vi såg här deltagare från Danmark, 

Tjeckien, Peru, England och Tyskland. Några av de ädla NM 

medaljerna stannade kvar i Sverige. En eloge till Helsingborg som 
har arrangerat kvalitativa event i Endurance under ett flertal år, får 

se om vi även kan introducera Beach Sprint framöver. 
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VM-guld och brons i Wales 

World Rowing Coastal Championships and Beach Sprint i Wales hade 

en tydlig uppdelning i två event över 2 helger, första helgen med 

Endurance och andra helgen för Beach Sprint. I Endurance hade 

Sverige representanter från Helsingborgs RK i dam- och herrsingel av 
Maria och Peter Berg samt herrdubbel med Eskil Borgh, Stockholm 

och Dennis Gustavsson, Höganäs. Dennis och Eskil försvarade sitt VM 

guld från 2021 och Maria tog ett par steg upp i resultatlistan och fick 

äntligen med sig en VM medalj hem till Sverige. Bra jobbat! 

 

Till andra helgen med Beach Sprint anslöt en trupp med juniorer och 
seniorer från Kungälv, Eskil och Dennis stannade kvar i Wales för 

deltagande även i Beach Sprint. Här representerades Sverige av Simon 

Karlsson, Kungälv i juniorsingel, Adam Wallberg och Märta Carlsson, 

Kungälv i juniormixdubbel, Dennis Gustavsson, Höganäs i herrsingel, 

Nils Hugoson och AnnLouise Johansson, Kungälv i mixdubbel och 

Eskil Borg, Stockholm, Eric Ehrenberger, Stina Bujalla, Tyra Carlsson 
och AnnTherese Johansson, Kungälv i mixfyra med styrman. 

Tidvattenströmmar och vindar gav nya och tidigare ej provade 

utmaningar. Det var i år ett ökat deltagande i flertalet av klasserna och 

nivån verkar ha ökat något. Vi lyckades dock ha flertalet lag på den 

övre halvan av resultatlistan bland deltagande nationer och flertalet 

lag tog sig vidare till finalpassen, dvs topp åtta.  
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EM-silver i Spanien 

Efter VM stod EM på tur i San Sebastian, i detta mästerskap var både 

Endurance och Beach Sprint integrerade i samma mästerskap. I 

Endurance erbjöds olika mästerskap för nations- respektive klubblag 

och för Beach Sprint var det ett tydligt nationsmästerskap med ett lag 
som representation. Den spanska värmen lockade även ner svensk 

representation på domarsidan i form av Per Björnsköld. Tråkigt nog 

hade vi i år inga juniorer med på resan, det får vi jobba på till 

kommande år. 

 

I Endurance representerades Sverige åter igen av Maria och Peter Berg, 
Helsingborg samt Dennis Gustavsson, Höganäs i dam- respektive 

herrsingel. En herrdubbel från Kungälv deltog i klubbklassen i 

Endurance. Maria Berg presterade fint här och ledde på upploppet men 

fick efter spurten nöja sig med ett EM silver. Grattis till ett gott jobb!  

  

I Beach Sprint representerades Sverige av Maria Berg och Dennis 
Gustavsson i singlar och av AnnLouise Johansson och Eric Ehrenberger 

i mixdubbel. 

 

Mattias Carlsson 

Förbundskapten Kustrodd  
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Landslagsrepresentation och resultat 
WC 1 Belgrad, Serbien 

M1x  Hugo Nerud  Mölndals RK  15:e plats 

 

M2x  Eskil Borgh  Stockholms RF 17:e plats 

  Dennis Gustavsson Höganäs RF 

 

LM1x  Ahmet Rapi  Hammarby IF 3:e plats 
 

W1x  Lovisa Claesson Öresjö SS  DNF  

 

Ledare   Marco Galeone  Team Manager/Tränare 

   Mikael Borgh  Tränare  

 
 

EM München 

M4x   Hugo Nerud   Mölndals RK  14:e plats 

  Emil Freudenthal Mölndals RK 
   Gustav Arvidsson Helsingborgs RK 

   Jonas Richter Akademiska RF  

 

M2x   Erik Bröte  Akademiska RF 13:e plats 

   Dennis Gustavsson Höganäs RF 

 

M1x  Eskil Borgh  Stockholms RF 12:e plats  
 

LM1x  Ahmet Rapi  Hammarby IF 7:e plats 

 

Ledare   Per Olof Claesson  Team Manager 

Marco Galeone Förbundstränare 

  Mikael Borgh  Tränare, transport 
 

VM Racice, Tjeckien 

M1x  Eskil Borgh  Stockholms RF 17:e plats 

 

LM1x  Ahmet Rapi  Hammarby IF 10:e plats 

 
Ledare   Marco Galeone  Team Manager 

 Mikael Borgh  Tränare, transport 

 

U23 EM Hazewinkel, Belgien  

BM2-   Alexander Young Mölndals RK  9:e plats  

  Erik Delryd  Mölndals RK   
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Ledare   Joachim Brischewski  Team Manager  

Björn Nerud   Tränare 

 

JNM Tammerfors, Finland 

JW2- Agnes Fredriksson Mölndals RK  2:a plats 
 Moa Karlsson Mölndals RK 

 

JM2- Adam Wallberg Kungälvs RK  3:e plats (5:a) 

 Simon Karlsson Kungälvs RK 

 

JW1x Filippa Ahlberg Landskrona RK 3:e plats (5:a) 
 

JM1x Erik Källström Mölndals RK  2:a plats 

 

JW2x Emma Tumova SPIF  2:a plats (4:a) 

 Alma Lindberg Vaxholms RF 

 
JM2x Mattias Berglund Stockholms RF 2:a plats (3:a) 

 William Okdahl Mölndals RK 

 

JM4x Emil Hallgren Öresjö SS  2:a plats (3:a) 

 Mattias Berglund Stockholms RF 

 Erik Källström Mölndals RK 
 William Okdahl Mölndals RK 

 

JW4x Moa Klintefors Halmstads RK 3:e plats 

 Matilda Waide Halmstads RK 

 Tyra Karlsson Kungälvs RK 

 Märta Karlsson Kungälvs RK 

 
JM8+ Arvid Ludvig  Mölndals RK  3:e plats 

 Johan Lysemark Mölndals RK 

 Edvin Persson Kungälvs RK 

 Mark Eskilsson Mölndals RK 

 Jacob Åbjörn  Kungälvs RK 

 Nils Rönnblom Kungälvs RK 
 Adam Wallberg Kungälvs RK 

 Simon Karlsson Kungälvs RK 

 Cox: Maja Karlsson Kungälvs RK 

 

JW8+ Moa Klintefors Halmstads RK 1:a plats 

 Matilda Waide Halmstads RK 
 Tyra Karlsson Kungälvs RK 

 Märta Karlsson Kungälvs RK 
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 Filippa Ahlberg Landskrona RK 

 Moa Karlsson Mölndals RK 

Agnes Fredriksson Mölndals RK 

Elin Åbjörn  Kungälvs RK  

Cox: Maja Karlsson Kungälvs RK 
 

Ledare Henrik Persson Team Manager 

 Marco Galeone Förbundstränare 

 Malin Källström Tränare 

 Thomas Lindberg Tränare 

 Rebecka Källström Tränare 
Mattias Karlsson Tränare 

 

Resultat Nordic Cup 

Danmark 65 poäng 

Norge  54 

Sverige 48 
Finland 41 

 

Coupe de la Jeunesse, Castrelo de Miño, Spanien 

JM4x Mattias Berglund Stockholms RF 12:e & 10:e plats 

Emil Hallgren Öresjö SS 

Erik Källström Mölndals RK 
William Okdahl Mölndals RK 

 

JW4x Moa Klintefors  Halmstads RK 9:e & 9:e plats 

Alma Lindberg  Vaxholms RF 

Emma Tumová Stockholmspolisens IF 

Matilda Waide Halmstads RK  (på lördagen) 

Nina Jutterström Sollerö IF (på söndagen) 
 

W1x reserv Nina Jutterström Sollerö IF 

 

Ledare  Henrik Persson Team Manager 

  Malin Källström Tränare 

  Thomas Lindberg Tränare 
 

Baltic Cup Århus, Danmark 

JW1x  Filippa Ahlberg Landskrona RK 4:e & 4:e plats 

 

JW2-  Elin Åbjörn     Kungälvs RK  6:e & 6:e plats 

  Märta Karlsson  Kungälvs RK   
 

JW2x  Matilda Waide  Halmstads RK 9:e & 10:e plats 
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  Maja Karlsson     Kungälvs RK  

 

JW4x  Moa Karlsson  Mölndals RK   5:e & 5:e plats 

  Elin Gren   Landskrona RK   

  Nina Jutterström  Sollerö IF   
  Agnes Fredriksson  Mölndals RK  

 

JM1x  Nils Rönnblom  Kungälvs RK  8:e & 8:e plats 

 

 

JM2x  Erik Källström  Mölndals RK  2:a & 2:a plats   
  William Okdahl  Mölndals RK   

 

JM4x  Arvid Ludvig   Mölndals RK   7:e & 7:e plats 

  Erik Bailey   Mölndals RK   

  Levi Lundberg  Mölndals RK  

  Johan Lysemark  Mölndals RK (på lördagen) 
  Nils Rönnblom Kungälvs RK (på söndagen) 

 

Ledare  Henrik Persson Team manager 

  Ulf Andersson Tränare 

  Maria Fredriksson Tränare 

   Annelie Birkeholm Tränare  
  Malin Källström Tränare  

  Mattias Karlsson Tränare  

  Rebecka Källström Tränare  

 

Kustrodd VM i Endurance, Saunderfort Wales 

CW1x   Maria Berg Helsingborg 3:e plats 

 
CM1x   Peter Berg Helsingborg DNF 

 

CM2x   Eskil Borgh Stockholm 1:a plats 

   Dennis Gustavsson Höganäs 

 

Kustrodd VM i Beach Sprint, Saunderfort Wales 
CMix 4x+ Stina Bujalla Kungälv 5:e plats  

   Tyra Carlsson Kungälv 

   Eskil Borgh Stockholm 

   Eric Ehrenberg Kungälv 

          Cox:  AnnTherese Johansson Kungälv 

 
CMix2x   Nils Hugoson Kungälv 9:e plats  

   AnnLouise Johansson Kungälv 
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CM1x   Dennis Gustavsson Höganäs 9:e plats  

 

CJM1x   Simon Karlsson  Kungälv 5:e plats  

 
CJMix2x Adam Wallberg Kungälv 5:e plats  

   Märta Carlsson Kungälv 

 

Ledare  Mattias Carlsson, Team manager  

  Sven Bujalla, Tränare  

  Mikael Borgh, Tränare 
 

Kustrodd EM i Endurance, San Sebastian Spanien 

CW1x   Maria Berg Helsingborg 2:a plats  

 

CM1x   Dennis Gustavsson Höganäs 6:e plats  

 
CM1x   Peter Berg Helsingborg 12:e plats 

 

Kustrodd EM i Beach Sprint, San Sebastian Spanien 

CW1x   Maria Berg Helsingborg 9:e plats  

 

CM1x   Dennis Gustavsson Höganäs 9:e plats 
 

CMix2x   Nils Hugoson Kungälv 9:e plats 

   AnnLouise Johansson Kungälv 

 

Ledare   Mattias Carlsson, Team manager  

   Anders Gustavsson, Tränare 
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Resultat på svenska mästerskap 
Medaljörer SM/JSM inomhus  

Herrar lättvikt 2000m 

1 Hammarby IF  Ahmet Rapi  6:11:6 

2 Mölndals RK  Mattias Johansson 
3 Norrköpings RK Emil Folkesson 

 

Herrar 2000m 
1 Vaxholms RF  Anders Backéus 5:55:6 

2 Akademiska RF Jonas Richter 

3 Mölndals RK  Hugo Nerud 

 
Damer 2000m 

1 Akademiska RF Clara Hamell  6:59:7 

2 Akademiska RF Nina Wettstein 
3 Hammarby IF  Malin Sundström 

 

Herrar junior 2000m 

1 Mölndals RK  Erik Källström  6:27:6 
2 Stockholms RF Mattias Berglund 

3 Kungälvs RK  Nils Rönnblom 

 
Damer junior 2000m 

1 Landskrona RK Filippa Ahlberg  7:39:1 

2 SPIF  Emma Tumova  
3 Halmstads RK Matilda Waide 

 

Herrar 500m 

1 Vaxholms RF  Marcus Janback 1:16:6 
2 NIRF  Christofer Öhrvall 

3  Vaxholms RF  Anders Backéus 

 
Damer 500m 

1 Hammarby IF  Malin Sundström 1:32:8 

2 Uppsala ARS  Julia Hoigt 
 

Medaljörer Förbundsmästerskap inomhus 
Herrar Junior B 1000m 

1 Mölndals RK  Erik Bailey  3:14:0 
2 Landskrona RK Hjalmar Larsson  

3 Mölndals RK  Levi Lundberg 

 

Damer Junior B 1000m 
1 Kungälvs RK  Märta Karlsson  3:46:2 

2 Landskrona RK Elin Gren 

3 Mölndals RK  Moa Karlsson 
 

Herrar Junior C 500m 

1 Landskrona RK Max Andersson  1:35:8 
2 Mölndals RK  Petter Wik-Gyllensten 

3 Kungälvs RK  Axel Jensen 
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Damer Junior C 500m 

1 Öresjö SS  Jolin Langvik  1:48:9 
2 Öresjö SS  Vera Rehnström 

3 Halmstads RK Lovisa Waide 

 

Medaljörer Sprint SM 

1x Herr Senior 

1 Höganäs RF  Dennis Gustavsson 

2 Strömstads RK 
3 Sollerö IF 

 

1x Dam Junior 

1 Halmstads RK Moa Klintefors 
2 Landskrona RK 

3 Vaxholms RF 

 
2x Herr Junior 

1 Mölndals RK  Erik Källström 

  William Okdahl 
2 Kungälvs RK 

3 Mölndals RK 

 

4x Mix Junior 
1 Kungälvs RK  Maja Karlsson 

  Nils Rönnblom 

  Elin Åbjörn 
  Simon Karlsson 

2 Halmstads RK 

 
2x Herr Senior 

1 Mölndals RK  Erik Källström 

  William Okdahl 

2 Mölndals RK 
3 Falkenbergs RK 

 

2x Dam Junior 
1 Kungälvs RK  Märta Karlsson 

  Tyra Karlsson 

2 Landskrona RK 

3 Kungälvs RK 

 

1x Herr Junior 

1 Mölndals RK  Erik Källström 
2 Höganäs RF 

3 Mölndals RK 

 
4x Mix Senior 

1 Falkenbergs RK Leif Johansson 

  Martin Johansson 

  Matilda Wallin 
  Frida Johansson 

2 Vaxholms RF 
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3 Sollerö IF 

 
8+ Damer Senior 

1 Kungälvs RK  Ann-Kristin Karlsson 

  Maja Karlsson 

  AnnTherese Johansson 
  Elin Åbjörn 

  Märta Karlsson 

  Tyra Karlsson 
  AnnLouise Johansson 

  Annie Nyman 

  Cox: Klara Nyman 
2 Öresjö SS 

 

2x Mix Senior 

1 Falkenbergs RK Matilda Wallin 

  Martin Johansson 

2 Strömstads RK 

3 Sollerö IF    
 

Medaljörer SM 
1x Dam Sen 

1 Akademiska RF  Clara Hamell 
2  Brudpiga RK 

3 Akademiska RF 

 

1x Dam Sen lv 

1 Falkenbergs RK              Matilda Wallin 

2 Akademiska RF 

3 Halmstads RK 

 

1x Herr Sen 

1 Hammarby IF  Ahmet Rapi 
2 Stockholms RF 

3 Mölndals RK 

 

1x Herr Sen lv  

1 Mölndals RK  Mattias Johansson 

  2 Vaxholms RF  

  3 Uppsala ARS 

 

2- Dam Sen 

1 Akademiska RF Natasa Zaric 

    Clara Hamell 

2 Kungälvs RK 

3    Uppsala ARS 

 

2- Herr Sen 

1 Falkenbergs RK       Martin Johansson 

              Leif Johansson 

2 Mölndals RK 

3 Kungälvs RK 
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2x Dam Sen 

1 Akademiska RF    Emma Bulgarelli 
               Natasa Zaric 

2 Akademiska RF 

3 Brudpiga RK 

 
2x Herr Sen 

1 Mölndals RK       Hugo Nerud 

               Emil Freudenthal 
2 Akademiska RF 

3 Stockholms RF  

 

4- Dam Sen 

1 Kungälvs RK             Maja Karlsson 

               AnnLouise Johansson 

               Ann-Kristin Karlsson 

               Carin Thorsell 

2 Akademiska RF DNF 

 

4- Herr Sen 

1 Mölndals RK             Mattias Johansson 

               Hugo Nerud 

               Emil Freudenthal 

              Julian Abuzeni 

2 Akademiska RF 

3 Falkenbergs RK 

 

4x Dam Sen 

1 Kungälvs RK  AnnLouise Johansson 
   Märta Karlsson 

   Stina Bujalla 

   Tyra Karlsson 

2 Akademiska RF 

 

4x Herr Sen 

1 Mölndals RK  Erik Källström  
   Hugo Nerud 

   Emil Freudenthal 

   Mattias Johansson 
2 Akademiska RF 

3 Stockholms RF 

 

8+ Dam Sen 

1 Kungälvs RK  AnnTherese Johansson 

   Carin Thorsell 

   Märta Karlsson 

   Ann-Kristin Karlsson 

   Maja Karlsson 

   Stina Bujalla 

   Tyra Karlsson  

   AnnLouise Johansson 

   Cox: Klara Nyman 
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2 Akademiska RF 

 

8+ Herr Sen 

1 Mölndals RK  Erik Delryd 

   Alexander Young 

   Julian Abuzeni 

   Hugo Nerud 

   Erik Källström 

   William Okdahl 

   Emil Freudenthal 

   Mattias Johansson 

   Cox: Anna Wik 

2 Falkenbergs RK 

  

Medaljörer Junior-SM 

1x Dam Junior 

1 Vaxholms RF  Alma Lindberg  

2 Landskrona RK 

3 Sollerö IF 

 

1x Herr Junior 

1 Mölndals RK  Erik Källström 

2 Stockholms RF 

3 Mölndals RK 
 

2x Dam Junior 

1 Kungälvs RK  Tyra Karlsson 

   Märta Karlsson 

2 Halmstads RK 

 

Medaljörer Förbundsmästerskap 
1x Dam Jun B 
1 Mölndals RK Agnes Fredriksson 

2 Mölndals RK 

3 Halmstads RK 

 

1x Dam Jun C 

1 Stockholmspolisen IF Anastasia Rodionova 
2 Halmstads RK 

3 Öresjö SS  

 

1x Herr Jun B 

1 Landskrona RK Hjalmar Larsson 

2 Norrtälje RF 

3 Mölndals RK 

1x Herr Jun C 

1 Mölndals RK  Petter Wik Gyllensten 

2 Falkenbergs RK 

3 Vaxholms RF 
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2x Dam Jun B 

1 Mölndals RK  Agnes Fredriksson 

   Moa Karlsson 

2 Öresjö SS 

3 Halmstads RK 

 

2x Dam Jun C 

1 Öresjö SS  Vera Rehnström 

   Maja Tillsten 
2 Halmstads RK 

3 Öresjö SS 

 
2x Herr Jun B 

1 Mölndals RK  Mark Eskilsson 

   Arvid Ludvig 

2 Mölndals RK 

3 Falkenbergs RK 

 

2x Herr Jun C 
1 Mölndals RK  Viktor Öhrn 

   Petter Wik Gyllensten 

2 Falkenbergs RK 
3 Strömstads RK 

 

4x Mixed Jun B 

1 Mölndals RK  Moa Karlsson 

   Moa Berglund  

   Erik Bailey 

   Agnes Fredriksson 
2 Mölndals RK 

3 Öresjö SS 

 

4x Mixed Jun C 

1 Halmstads RK Lovisa Waide 

   Emilia Palm 

   Elsa Klienfeld  
   Ida Klintefors 

2 Falkenbergs RK 

3 Öresjö SS 

 

Förbundsmästerskap Inriggare 4+ 
1 Vaxholms RF  Patric Hörner 

  Johan Andersson 
  Anders Backéus 

  Per Lundberg 

  Cox: Alma Lindberg 
2 Stockholms RF 

3 Akademiska RF  

 

 

SM Tiohuggare 2022 
Det har inte genomförts något förbundsmästerskap. 
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Förtjänsttecken  
Svenska Roddförbundets förtjänsttecken i guld 
Tilldelas person som deltagit i någon av svensk roddsports organisationer (central- distrikts- eller 

grundorganisation) under minst 25 år, eller person som på ett utomordentligt förtjänstfullt sätt verkat för 

roddsporten och där gjort insatser av bestående värde. 
 

Bertil Janeke, Huskvarna RS 

Conny Larsson, Huskvarna RS 

 
Guldåra 
Tilldelas person som deltagit i någon av svensk roddsports organisationer (central- distrikts- eller 

grundorganisation) under minst 20 år, eller som på ett framstående sätt verkat för och befrämjat förbundets 
verksamhet. 

 

Ulf Johansson, Huskvarna RS 

Lars-Börge Folcke, Huskvarna RS 

 

Diplom 
Tilldelas person som deltagit i någon av svensk roddsports organisationer (central- distrikts- eller 

grundorganisation) under minst 10 år, eller person som verkat för och befrämjat roddsportens utbredning. 
 

Per-Ove Träff, Huskvarna RS 

Håkan Ståhl, Huskvarna RS 
Mikael Lindström, Huskvarna RS 

 

Årets Ledare 
Denna utmärkelse delas årligen ut till en ledare som främjat svensk rodd. 

 
Mikael Borgh, Stockholms RF 

 

Årets Roddare 
Årets roddare är en utmärkelse som årligen delas ut av förbundet till en eller flera roddare som under året 
utmärkt sig, både på och utanför tävlingsbanan. 

 

Ahmet Rapi, Hammarby IF    
 

Årets Eldsjäl 
Tilldelas eldsjäl som bidragit till att öppna svensk rodd för fler och som är en förebild i sin roddverksamhet. 

Det förutsetts att mottagaren aktivt bidragit till ökat samarbete i svensk rodd.  
 

Mats Niss, Brudpiga RK 

Malin Källström, Mölndals RK 
 

Vandringspris 
Gamla Roddares vandringspris 
Detta vandringspris delas årligen ut till bästa förening vid JSM. Poängberäkningen görs enligt 

mästerskapsårans statuter. 

 
Vinnare: Mölndals RK  
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Svenska Ungdomscupens vandringspris 
Cupen, ungdomar upp till 12 år. Vandringspriset erhålls av den förening som, efter samtliga deltävlingar fått 
ihop flest poäng. Priset är ständigt vandrande och delas ut i samband med förbundsmötet. 

 

Vinnare: Öresjö SS 

 

Silverfyran 
Silverfyran är ett vandringspris i damrodd, bestående av en skalenlig fyra i silver på sockel. Priset skänktes till 

SR år 1957 av Barbro och Tage Rosswall. Priset skall vara ständigt vandrande. I samband med att 
regattaterminlistan för året fastställs, beslutas vilka regattor som skall vara poänggivande för silverfyran.  

 

Vinnare: Kungälvs RK 

 

Mästerskapsåran 
Tävlingen om förbundets mästerskapsåra omfattar mästerskapsklasserna för damer & herrar vid JSM/SM. 

 

Vinnare: Akademiska RF  

 

Folke Möllers minne 
Detta pris delas årligen ut till vinnaren i herrarnas singelsculler vid SM. 

 
Ahmet Rapi, Hammarby IF 

 

Helen Jutgårds minne 
Detta pris delas årligen ut till vinnaren i damernas singelsculler vid SM. 
 

Clara Hamell, Akademiska RF 

 

Spikåttan 
Priset som är skänkt av ROgivarna (fd Årslavarna) delades ut för första gången 1994. Priset är ett vandringspris 

till segraren i herrarnas 8+ vid SM. 

 

Mölndals Roddklubb 
 

Olle Larssons minne 
Priset delas årligen ut till segraren i herrarnas 4x vid SM. 
 

Mölndals Roddklubb 

 

Bo P Kaiser stipendium 
Detta stipendium delas årligen ut, i samband med förbundsmötet, till den manliga och kvinnliga roddare som 
under året gjort de största framstegen inom svensk roddsport och som personligen i övrigt kan betraktas som 

en god förebild för yngre roddare. Beloppet skall användas för träning vid utländsk roddförening. 

 
Maria Berg, Helsingborgs RK  

Erik Bröte, Akademiska RF   
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Bengt Lindhs pris 
Utmärkelsen delas ut av domarrådet till enskild person eller sanktionerad regatta 

 
Pristagaren presenteras på årsmötet 

 

Materialförteckning inklusive placering 31/12 2022 
2 st Parasinglar med åror  Mölndal  

Parasits för C2   Jönköping 

3 st Roddmaskin C2  Borås   
2st Roddmaskin C2  Jönköping  

1st Utbildnings tråg 2x Empacher Jönköping 

12st Comradior   Onsala  
Båttrailer regnr. TSP595  Grekland 

Dubbelsculler Filippi 70kg  Jönköping 

2st Dubbelsculler Filippi 90 kg  Grekland 

Katamaran med motor  Jönköping 

Gummibåt med motor  Jönköping 

 

Föreningsförteckning 
Organisationsnamn Antal personer Tävlingslicenser 

Akademiska Roddföreningen 163 32 

Avesta Roddklubb 55 1 

Bergeforsens Roddklubb 18 0 

Björkö Roddklubb 112 0 

Borlänge Roddklubb 9 0 

Brudpiga Roddklubb 245 5 

Falkenbergs Roddklubb 133 44 

Florsjöns Kyrkbåtsroddarförening 4 0 

Föreningen Asperö Fritid  521 0 

Föreningen Styrsö Roddare 0 0 

Göteborgs Roddförening 48 0 

Göteborgs Roddklubb 152 1 

Halmstads Roddklubb 133 24 

Hammarby IF Roddförening 216 18 

Helsingborgs Roddklubb 64 4 

Henåns Roddklubb 98 0 

Huskvarna Roddsällskap 78 0 

Höganäs Roddförening 52 6 

Jönköpings Roddsällskap 95 2 

Kajakklubben Eskimå 3 0 

Kalmar Roddklubb 28 0 

Kungälvs Roddklubb 191 36 

Kälarne Idrottsklubb 119 0 

Landskrona Roddklubb 165 9 
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Lidingö Roddklubb 89 7 

Lilla Edets Roddare 19 1 

Lundsbergs Idrottsförening 0 0 

Malmö Roddklubb 144 13 

Mölndals Roddklubb 268 46 

Nationella Inomhus 

Roddföreningen  
25 2 

Norrköpings Roddklubb 35 1 

Norrtälje Roddförening 73 3 

Nusnäs Idrottsförening 8 0 

Nygrannens Roddarklubb 2 0 

Orsa IF Roddklubb 39 0 

Oskarshamns Roddklubb 50 0 

Roddklubben Fläkten 7 0 

Roddklubben Galären Brännö 1 0 

Rättviks Roddklubb 22 0 

Rävens Roddarklubb 0 0 

Sigtunaskolans Human Lärov. IF 12 2 

Siljansnäs Roddarklubb 0 0 

Sollerö Idrottsförening 71 5 

Stockholms Roddförening 294 38 

Stockholmspolisens IF 

Roddförening 
61 3 

Strömstads Roddklubb 131 10 

Tjörns Roddarförening 72 0 

Trollhättans Roddsällskap 160 4 

Uddevalla Roddklubb 68 10 

Uppsala Akademiska RS 120 100 

Varbergs Roddklubb 139 2 

Vaxholms Roddförening 116 11 

Westerviks Roddklubb 8 0 

Woxsjöns Kyrkbåtsroddare 

Förening 
0 0 

Vänersborgs Roddklubb 80 1 

Åhus Roddklubb 45 1 

Ängelholms Rodd och Kanot 

Klubb 
11 0 

Öckerö Roddförening 31 0 

Öresjö Segelsällskap 278 21 

Summa 5190 463 
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Lok-stöd 2021    

Förening RF SISU Distrikt Kommun Summa 

Kungälvs Roddklubb RF-SISU Västra Götaland Kungälv 51 494 kr 

Mölndals Roddklubb RF-SISU Västra Götaland Mölndal 51 354 kr 

Halmstads Roddklubb RF-SISU Halland Halmstad 29 231 kr 

Falkenbergs Roddklubb RF-SISU Halland Falkenberg 25 667 kr 

Stockholmspolisens IF 

Roddförening 

RF-SISU Stockholm Stockholm 9 736 kr 

Stockholms Roddförening RF-SISU Stockholm Stockholm 8 493 kr 

Landskrona Roddklubb RF-SISU Skåne Landskrona 7 597 kr 

Uppsala Akademiska RS RF-SISU Uppland Uppsala 6 752 kr 

Sollerö Idrottsförening RF-SISU Dalarna Mora 6 179 kr 

Uddevalla Roddklubb RF-SISU Västra Götaland Uddevalla 4 983 kr 

Jönköpings Roddsällskap RF-SISU Småland Jönköping 6 035 kr 

Trollhättans Roddsällskap RF-SISU Västra Götaland Trollhättan 2 513 kr 

Kälarne Idrottsklubb RF-SISU Jämtland-Härjedalen  Bräcke 2 319 kr 

Norrtälje Roddförening RF-SISU Uppland Norrtälje 2 315 kr 

Huskvarna Roddsällskap RF-SISU Småland Jönköping 2 080 kr 

Vaxholms Roddförening RF-SISU Stockholm Vaxholm 1 800 kr 

Brudpiga Roddklubb RF-SISU Dalarna Leksand 1 512 kr 

Lidingö Roddklubb RF-SISU Stockholm Lidingö 1 432 kr 

Varbergs Roddklubb RF-SISU Halland Varberg 1 214 kr 

Föreningen Asperö Fritid RF-SISU Västra Götaland Göteborg 1 046 kr 

Hammarby IF Roddförening RF-SISU Stockholm Stockholm 913 kr 

      212 930  

 

 


